
1 

 

Obec Březiny  

Zastupitelstvo obce Březiny  

 

 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva obce Březiny 

konaného dne 17. prosince 2018 od 18:00 hod. 
 

Místo jednání:     Obec Březiny – místnost obecního úřadu 

Hodina zahájení:    18:00 

Hodina ukončení:    19:20 

Doba přerušení zasedání:   nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 

Přítomní členové: Ing. Tomáš Dudek, Naďa Luňáčková, Stanislav 

Mešťan, Tomáš Musílek, Bedřich Pazdera, Schreiber 

Jiří, Ing. Jaroslav Štursa 

Omluvení členové: - 

Neomluvení členové: - 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Tomáš Dudek, Stanislav Mešťan 

Zapisovatel:     Naďa Luňáčková 

Přítomno občanů:    dle přiložené presenční listiny  

 

Hosté:       Vlasta Lapáčková, účetní obce 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

2. Rozpočtová opatření 

3. Projednání rozpočtu obce na rok 2019 

4. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

5. Dodatek č. 001 Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě 

6. Návrh Směrnice č. 1/2018 – podpisové vzory 

7. Darovací smlouvy 

8. Návrh měsíční odměny účetní obce pí Vlastě Lapáčkové 

9. Návrh měsíční odměny knihovníkovi obce 

10. Inventarizace majetku obce Březiny 

11. Různé 

12. Diskuse 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva  

 Zasedání Zastupitelstva obce Březiny (dále též jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:00 hodin starostou obce panem Ing. Jaroslavem Štursou, který zároveň zastupitelstvu 

předsedal. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Březiny zveřejněna v souladu se  

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 12. 2018 do 17. 12. 2018. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů  

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající informovala o ověření zápisu z předchozího ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce ověřovateli Bedřichem Pazderou a Jiří Schreibrem. Proti zápisu nebyly podány námitky. 

 



2 

 

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Tomáše Dudka a pana Stanislava 

Mešťana, zapisovatelem pak paní Naďu Luňáčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Březiny určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Tomáše Dudka a pana 

Stanislava Mešťana. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Před hlasováním byla zahájena 

rozprava k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila účetní obce pí Lapáčková, která navrhla doplnit 

program o bod – Inventarizace majetku obce Březiny. Jiné návrhy kna doplnění nebo změnu 

programu nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje předložený návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva 

obce Březiny. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

2) Rozpočtová opatření  
Předsedající vyzval účetní obce k představení návrhu rozpočtových opatření. Účetní obce 

pí Lapáčková seznámila zastupitelstvo s návrhem 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2018, příloha č. 2 zápisu 

- Vyrovnání jednotlivých položek rozpočtu 2018 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2018 , příloha č. 3 zápisu 

- navýšení rozpočtu (zázemí komunitní činnosti a sportovní hřiště) 

- dar hasiči, dar MUDr.   

- dorovnání Úřadu práce na zaměstnance obce 

- vyrovnání položek rozpočtu 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy.  

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2018 a 3/2018 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

3. Projednání rozpočtu obce na rok 2019 

Předsedající vyzval účetní obce k představení návrhu rozpočtu na rok 2019. Účetní obce 

pí Lapáčková konstatovala, že návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické 

úřední desce od 2.12.2018 do 17.12.2018.  Rozpočet je navržen v příjmech 2 653 000,– Kč a ve 



3 

 

výdajích 2 653 000,– Kč, tedy jako vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl projednán ve finančním 

výboru dne 14.12.2018, který doporučil návrh schválit. 

Veškeré změny rozpočtu, které budou prováděny v průběhu roku 2019 rozpočtovými 

opatřeními, bude schvalovat starosta a dodatečně je předloží ke schválení ZO na nejbližším 

zasedání zastupitelstva. Návrh rozpočtu tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu. 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly vzneseny 

žádné návrhy či námitky k předloženému rozpočtu. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

  Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje rozpočet na rok 2019 jako vyrovnaný. 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2018, o místním poplatku za provoz systému                                          

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 Tento bod programu uvedl starosta obce, zdůvodnil, proč dochází k vydání nové 

vyhlášky a zároveň s tím i ke zvýšení poplatku za odvoz odpadů v letošním roce – občan 

s trvalým pobytem 450,- Kč, rekreační objekt 650,- Kč. Vyhláška bude zveřejněna na úřední 

desce i na elektronické úřední desce, bude zaslána DS na Ministerstvo vnitra ČR k právnímu 

rozboru. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 5: 

  Zastupitelstvo obce Březiny vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů  

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5. Dodatek č. 001 Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě 

 Tento bod programu uvedl předsedající, jedná se o připojení budovaného zázemí 

komunitní činnosti a sportovního hřiště Březiny (u rybníka) 

Návrh usnesení č. 6: 

 Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje Dodatek č. 001 Smlouvy o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6. Návrh Směrnice č. 1/2018 – podpisové vzory 

 Předsedající vyzval účetní obce k uvedení tohoto bodu programu. Ta konstatovala, že se 

jedná o podpisové vzory pro styk s bankou z důvodu změny ve vedení obce. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje Směrnici č. 1/2018 – podpisové vzory. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

7. Darovací smlouvy 

 Předsedající uvedl, že se jedná o 2 darovací smlouvy – jedna se Sorriso Dental s.r.o., 

zastoupené MUDr. Vladimírem Filipi a druhá se Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.,s. Poté 

vyzval místostarostku obce a Tomáše Musílka (JSDH) o uvedení těchto smluv. 

 Místostarostka obce konstatovala, že společnost Sorriso Dental, zastoupená MUDr. 

Vladimírem Filipim, navrhla uzavřít s obcí Březiny darovací smlouvu na částku 20.000,- Kč na 

dobudování zázemí komunitní činnosti a sportovního hřiště. 

 Tomáš Musílek uvedl, že se jedná o dar - Dárkový poukaz na výjezdový systém GINA od 

organizátora ankety Dobrovolní hasiči roku 2018, a to na základě umístění JSDH Březiny 

v rámci VIII. ročníku ankety Dobrovolní hasiči roku 2018 (2. místo). 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje  

a) uzavření darovací smlouvy se Sorriso Dental s.r.o., zastoupené MUDr. Vladimír Filipi, 

Ph.D. a přijímá dar ve výši 20.000,- Kč dle přiložené darovací smlouvy 

b) uzavření darovací smlouvy s Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.s. a přijímá dar - 1x 

Dárkový poukaz na výjezdový systém GINA v hodnotě 36.784,- Kč dle přiložené darovací 

smlouvy 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

8. Návrh měsíční odměny účetní obce pí Vlastě Lapáčkové 

 Návrh přednesl starosta obce Ing. Štursa – částka 8.200,- Kč (hrubá mzda) s účinností od 

1.1.2019. Jedná se o zvýšení měsíční částky z důvodu nárůstu činností v oblasti hospodaření 

obcí. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

 Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje pí Vlastě Lapáčkové, účetní obce s účinností od 1. 

1. 2019 měsíční odměnu ve výši 8.200,- Kč (hrubá mzda¨) 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

9. Návrh měsíční odměny knihovníkovi obce 

 Návrh předložil starosta obce, jedná se o navýšení měsíční odměny knihovníkovi obce na 

úroveň minimální mzdy, tj. 650,- Kč hrubý příjem. K předloženému návrhy nebyly vzneseny 

žádné námitky. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

 Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje navýšení měsíční odměny knihovníkovi obce ve výši 

650,- Kč (hrubá mzda). 

 



5 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

10. Inventarizace majetku obce Březiny 

 Starosta obce seznámil členy zastupitelstva s Plánem inventarizace majetku k 31.12.2018. 

V této souvislosti předložil návrh Příkazu k provedení inventarizace majetku obce Březiny k 31. 

12. 2018 a přednesl návrh na členy inventarizační komise: 

Předseda IK:  Luňáčková Naďa 

Člen IK:  Pazdera Bedřich 

Člen IK:  Schreiber Jiří 

 K předloženým návrhům nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

 Zastupitelstvo obce Březiny schvaluje Příkaz  k inventarizaci majetku obce Březiny ke dni 

31. 12. 2018, plán inventarizace a složení inventarizační komise. 

 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

11. Různé 

- Odměny zastupitelům a zaměstnancům obce – od 1. 1. 2019 nebudou vypláceny v hotovosti, 

ale převáděny na běžné účty 

 

12. Diskuse 

 V diskusi nikdo nevystoupil 

 

2. zasedání Zastupitelstva obce Březiny bylo ukončeno v 19:20 hod.  

 

Zapisovatel  

Naďa Luňáčková 

 

…………………………… 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Ing. Tomáš Dudek 

  

……………………………..  

 

Ověřovatel zápisu  

Stanislav Mešťan 

                                                                      

………………………………                          

                                                                               Ing. Jaroslav Štursa                               

                                                                               starosta 

…………………………………… 

 

                                                                                

                                                                                Naďa Luňáčková 

                                                                                   místostarostka 

…………………………………… 


